

Fls 347  
M  
Rubrica

**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

Município: Senador Pompeu / CE  
Número do processo: 00008.20240212/0001-86  
Número do certame: SE-PE002/2024-SRP

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educação  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Data da abertura: 06/05/2024 às 08:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: NAYANE PINHEIRO MERCADINHO  
CNPJ/MF: 27.031.440/0001-62  
Endereço: RUA VANESSA PINHEIRO, 121, PADRE CICERO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000

Telefone: (88) 9964-6325 / (88) 9964-6325  
E-mail: nayanekelton@gmail.com

RUA VANESSA PINHEIRO, 121, PADRE CICERO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000.

348  
Fis M  
Rubrica

**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

**Dados das Declarações**

- DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** SIM  
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** SIM  
Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** SIM  
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** SIM  
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** SIM  
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS** SIM  
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE ME/EPP** SIM  
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**

RUA VANESSA PINHEIRO, 121, PADRE CICERO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000.



**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

**LOTE 01 - PÃES**

17 - Pão

Especificação: PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CACHORRO QUENTE

Quantidade: 10930,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 87.440,00

Fabricante/Marca: PANIFICADORA 2 IRMAOS

Modelo: PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA

Valor de referência: R\$ 8,07

Valor total - LOTE 01 - PÃES: R\$ 87.440,00 - (oitenta e sete mil, quatrocentos e quarenta reais)

**LOTE 02 - MASSAS E CEREAIS**

3 - Arroz beneficiado

Especificação: ARROZ BENEFICIADO, TIPO: AGULHINHA, BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1

Quantidade: 13940,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,15

Valor total: R\$ 99.671,00

Fabricante/Marca: PINHEIRO

Modelo: ARROZ TIPO BRANCO

Valor de referência: R\$ 7,16

4 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: PETA, INGREDIENTES: POLVILHO

Quantidade: 1340,0

Unidade: Pacote 70 G

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 8.040,00

Fabricante/Marca: PANIFICADORA 2 IRMÃOS

Modelo: BISCOITO DE POLVILHO

Valor de referência: R\$ 6,09

5 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER

Quantidade: 10630,0

Unidade: Pacote 360 G

Valor unitário: R\$ 7,60

Valor total: R\$ 80.788,00

RUA VANESSA PINHEIRO, 121, PADRE CICERO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000.



**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

Fabricante/Marca: COELHO  
Valor de referência: R\$ 7,62

Modelo: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER

7 - Farinha de mandioca

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ

Quantidade: 350,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,65

Valor total: R\$ 3.027,50

Fabricante/Marca: PINHEIRO

Modelo: FARINHA DE MANDIOCA

Valor de referência: R\$ 8,66

8 - Farinha de milho

Especificação: FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO

Quantidade: 10090,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 5,55

Valor total: R\$ 55.999,50

Fabricante/Marca: RAINHA

Modelo: FARINHA DE MILHO

Valor de referência: R\$ 5,57

9 - Farinha de trigo

Especificação: FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Quantidade: 200,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 1.100,00

Fabricante/Marca: FINNA

Modelo: FARINHA DE TRIGO

Valor de referência: R\$ 5,57

12 - Macarrão

Especificação: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE

Quantidade: 16150,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 3,73

Valor total: R\$ 60.239,50

Fabricante/Marca: CORAÇÃO NORDESTINO

Modelo: MACARRÃO ESPAGUETE

Valor de referência: R\$ 3,73

13 - "macarrão"

Especificação: "MACARRÃO", TIPO: COM OVOS, FORMATO: PARAFUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL



**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

Quantidade: 300,0  
Valor unitário: R\$ 5,80  
Fabricante/Marca: FORTALEZA  
Valor de referência: R\$ 5,80

Unidade: Pacote 500 G  
Valor total: R\$ 1.740,00  
Modelo: MACARRÃO PARAFUSO

**21 - AVEIA EM FLOCOS FINOS**

Especificação: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE: BRANCA, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS FINOS

Quantidade: 1200,0  
Valor unitário: R\$ 6,30  
Fabricante/Marca: QUAKER  
Valor de referência: R\$ 6,31

Unidade: Pacote  
Valor total: R\$ 7.560,00  
Modelo: AVEIA EM FLOCOS FINOS

**22 - Biscoito**

Especificação: BISCOITO, SABOR: LEITE, TIPO: ROSQUINHA

Quantidade: 8430,0  
Valor unitário: R\$ 6,20  
Fabricante/Marca: COELHO  
Valor de referência: R\$ 6,23

Unidade: Pacote  
Valor total: R\$ 52.266,00  
Modelo: BISCOITO TIPO ROSQUINHA

**24 - FLOCOS DE BATATA**

Especificação: BATATA DESIDRATADAS (99%), EMULSIFICANTE E471, ESTABILIZADOR E450i, ANTIOXIDANTE E304, TEMPERO, REGULADOR DE ACIDEZ E330

Quantidade: 300,0  
Valor unitário: R\$ 38,50  
Fabricante/Marca: NUTRI MAX  
Valor de referência: R\$ 38,51

Unidade: Quilograma  
Valor total: R\$ 11.550,00  
Modelo: FLOCOS DE BATATA

Valor total - LOTE 02 - MASSAS E CEREAIS: R\$ 381.981,50 - (trezentos e oitenta e um mil, novecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos)

**LOTE 03 - PROTEINAS (CARNES E OVOS)**

**16 - Ovo**

Especificação: OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: MÉDIO

Quantidade: 4120,0

Unidade: Bandeja 30 UN

RUA VANESSA PINHEIRO, 121, PADRE CICERO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000.



**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

Valor unitário: R\$ 27,45

Fabricante/Marca: CARVIL

Valor de referência: R\$ 27,48

Valor total: R\$ 113.094,00

Modelo: OVO

18 - Carne de ave in natura

Especificação: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: MEDALHÃO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 1150,0

Valor unitário: R\$ 20,15

Fabricante/Marca: AVE NOVA

Valor de referência: R\$ 20,20

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 23.172,50

Modelo: CARNE DE AVE IN NATURA

23 - Carne salgada

Especificação: CARNE SALGADA, TIPO CORTE: MÚSCULO DIANTEIRO - CHARQUE, ORIGEM: BOVINA, APRESENTAÇÃO: CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A)

Quantidade: 300,0

Valor unitário: R\$ 28,15

Fabricante/Marca: PARAISO

Valor de referência: R\$ 28,19

Unidade: Embalagem 500 G

Valor total: R\$ 8.445,00

Modelo: CARNE SALGADA TIPO CHARQUE

Valor total - LOTE 03 - PROTEINAS (CARNES E OVOS): R\$ 144.711,50 - (cento e quarenta e quatro mil, setecentos e onze reais e cinquenta centavos)

**LOTE 04 - DIVERSOS**

1 - Achocolatado

Especificação: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS

Quantidade: 3830,0

Valor unitário: R\$ 4,35

Fabricante/Marca: MARATA

Valor de referência: R\$ 4,37

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 16.660,50

Modelo: ACHOCOLATADO EM PO 200G

2 - Açúcar

Especificação: AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES

RUA VANESSA PINHEIRO, 121, PADRE CICERO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000.



**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

Quantidade: 5810,0  
Valor unitário: R\$ 6,48  
Fabricante/Marca: HUMAITÁ  
Valor de referência: R\$ 6,48

Unidade: Embalagem  
Valor total: R\$ 37.648,80  
Modelo: AÇÚCAR CRISTAL

**6 - Condimento**

Especificação: CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ

Quantidade: 8495,0  
Valor unitário: R\$ 1,90  
Fabricante/Marca: DONA CLARA  
Valor de referência: R\$ 1,91

Unidade: Embalagem  
Valor total: R\$ 16.140,50  
Modelo: CONDIMENTO, TIPO URUCUM

**10 - Leite em pó**

Especificação: LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO

Quantidade: 5250,0  
Valor unitário: R\$ 22,70  
Fabricante/Marca: ITAMBÉ  
Valor de referência: R\$ 22,74

Unidade: Grama  
Valor total: R\$ 119.175,00  
Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL 500G

**11 - Leite em pó**

Especificação: LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO: ZERO LACTOSE

Quantidade: 122,0  
Valor unitário: R\$ 25,90  
Fabricante/Marca: ITAMBÉ  
Valor de referência: R\$ 25,96

Unidade: Embalagem 200 G  
Valor total: R\$ 3.159,80  
Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL

**14 - Gordura vegetal**

Especificação: GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL

Quantidade: 970,0  
Valor unitário: R\$ 7,30  
Fabricante/Marca: PRIMOR  
Valor de referência: R\$ 7,32

Unidade: Embalagem 500 G  
Valor total: R\$ 7.081,00  
Modelo: GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA

**15 - Óleo vegetal**

Especificação: ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA: SOJA, TIPO: DEGOMADO



**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

Quantidade: 2215,0  
Valor unitário: R\$ 9,00  
Fabricante/Marca: CONCORDIA  
Valor de referência: R\$ 9,09

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 19.935,00  
Modelo: ÓLEO DE SOJA 900ML

19 - Sal

Especificação: SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%

Quantidade: 975,0  
Valor unitário: R\$ 1,70  
Fabricante/Marca: CAVALINHO  
Valor de referência: R\$ 1,70

Unidade: Quilograma  
Valor total: R\$ 1.657,50  
Modelo: SAL REFINADO

20 - Vinagre

Especificação: VINAGRE, VINAGRE

Quantidade: 150,0  
Valor unitário: R\$ 3,00  
Fabricante/Marca: REGINA  
Valor de referência: R\$ 3,05

Unidade: Frasco 500 ML  
Valor total: R\$ 450,00  
Modelo: VINAGRE

Valor total - LOTE 04 - DIVERSOS: R\$ 221.908,10 - (duzentos e vinte e um mil, novecentos e oito reais e dez centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 836.041,10 (oitocentos e trinta e seis mil e quarenta e um reais e dez centavos)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 90 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 4 de Maio de 2024 às 10:36

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: NAYANE  
CPF/MF: 27.031.440/0001-62

E-mail: nayanelton@gmail.com

NAYANE  
PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:270  
31440000162

Assinado de forma digital por NAYANE PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS:27031440000162  
Dados: 2024.05.06 08:00:21 -03'00'

RUA VANESSA PINHEIRO, 121, PADRE CICERO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000.





COMISSÃO  
Fis 355  
M

### PROPOSTA COMERCIAL

PREGAO, NA FORMA ELETRONICA Nº SE-PE002/2024-SRP

APRESENTAMOS A NOSSA PRPPOTSA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGAO, NA FORMA ELETRONICA Nº SE-PE002/2024-SRP ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

#### LOTE I - PÃES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO (R\$)		VALOR TOTAL (R\$)	
1	PAO: ESPECIFICACAOI PAO. BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA. TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL1 BISNAGA. CACHORRO - QUENTE EMBALAGEM COM 10 UNIDADES DE 50 G CADA	ART MASSA S	EMB ALA BEM	10.930	oito reais e sete centavos	R\$ 8,07	oitenta e oito mil, duzentos e cinco reais e dez centavos	R\$ 88.205,10
VALOR ESTIMADO PARA O LOTE R\$							oitenta e oito mil, duzentos e cinco reais e dez centavos	R\$ 88.205,10

#### LOTE II - MASSAS E CEREAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	---------------	-------	-----	--------	----------------------	-------------------

CNPJ 50.378.500/0001-30  
 CGF 07.130.477-9  
 R DO ASFALTO,138, CE 060, VARIJOTA, IGUATU CE.  
YARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM  
 TELEFONE: (88)9.9234-6751

**DV**

DISTRIBUIDORA VARJOTA

3	ARROZ BENEFICIADO: ESPECIFICACAO: /ARROZ BENEFICIADO. TIPO; AGULI-INHABRANCO. SUBGRUPOI POLIDO. CLASSEI LONGO FINO. QUALIDADEI TIPO 1	DONA BELA	KG	13.940	sete reais e dezesseis centavos	R\$ 7,16	noventa e nove mil, oitocentos e dez reais e quarenta centavos	R\$ 99.810,40
4	BISCOITO: ESPECIFICACAO: BISCOITO. CLASSIFICACAOI SALGADO. TIPO: PETA. INGREDIENTES: POLVILHO	POLVILHO	KG	1.340	seis reais e nove centavos	R\$ 6,09	oito mil, cento e sessenta reais e sessenta centavos	R\$ 8.160,60
5	BISCOITO, APRESENTACAO: QUADRADO, CLASSIFICACAO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER	PETYA N / SUPRA DELY	PCT 360 G	10.630	sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 7,62	oitenta e um mil reais e sessenta centavos	R\$ 81.000,60
7	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ	FIBRA / VALIOSO	KG	350	oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 8,66	três mil e trinta e um reais	R\$ 3.031,00
8	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTACAO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO	BONO MILHO	EMB ALA GEM 500 G	10.090	cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 5,57	cinquenta e seis mil, duzentos e um reais e trinta centavos	R\$ 56.201,30

CNPJ 50.378.500/0001-30

CGF 07.130.477-9

R DO ASFALTO, 138, CE 060, VARJOTA, IGUATU CE.

VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM

TELEFONE: (88)9.9234-6751

356

Rubrica

**DV**

DISTRIBUIDORA VARJOTA

357  
Rubrica

9	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	DONA MARIA	KG	200	cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 5,57	mil cento e quatorze reais	R\$ 1.114,00
12	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE EMBALAGEM DE 400G	M DIAS BRANCO - ESTRELA - FORTALEZA / PETYAN	PCT	16.150	três reais e setenta e três centavos	R\$ 3,73	sessenta mil, duzentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 60.239,50
13	MACARRÃO", TIPO: COM OVOS, FORMATO: PARAFUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	BRANDINI / M DIAS BRANCO - ADRIANA - FORTALEZA - ESTRELA / PETYAN	EMBALAGEM	300	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 5,80	mil setecentos e quarenta reais	R\$ 1.740,00
21	AVEIA EM FLOCOS FINOS AVEIA BENEFICIADA, CLASSE: BRANCA, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS FINOS PACOTE COM NO MÍNIMO 150G	APTI	UND	1.200	seis reais e trinta e um centavos	R\$ 6,31	sete mil, quinhentos e setenta e dois reais	R\$ 7.572,00

CNPJ 50.378.500/0001-30

CGF 07.130.477-9

R DO ASFALTO, 138, CE 060, VARJOTA, IGUATU CE.

VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM

TELEFONE: (88)9.9234-6751

**DV**

DISTRIBUIDORA VARJOTA

22	Biscoito BISCOITO, SABOR: LEITE, TIPO: ROSQUINHA PACOTE COM 300G	M DIAS BRANCO - ESTRELA - FORTALEZA / PETYAN	PCT	8.430	seis reais e vinte e três centavos	R\$ 6,23	cinquenta e dois mil, quinhentos e dezoito reais e noventa centavos	R\$ 52.518,90
24	FLOCOS DE BATATA BATATA DESIDRATADAS (99%), EMULSIFICANTE E471, ESTABILIZADOR E450i, ANTIOXIDANTE E304, TEMPERO, REGULADOR DE ACIDEZ E330	KIMIMO / MAGGI / YOKI	KG	300	trinta e oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 38,51	onze mil, quinhentos e cinquenta e três reais	R\$ 11.553,00
<b>VALOR ESTIMADO PARA O LOTE R\$</b>							trezentos e oitenta e dois mil, novecentos e quarenta e um reais e trinta centavos	R\$ 382.941,30
<b>LOTE III - PROTEINAS</b>								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO (R\$)		VALOR TOTAL (R\$)	
16	Ovo OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: MÉDIO	TIJUCA	BDJ 30 UND	4.120	vinte e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 27,48	vinte e três mil, duzentos e trinta reais	R\$ 113.217,60
18	Carne de ave in natura CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:	TIJUCA / SEARA	KG	1.150	vinte reais e vinte centavos	R\$ 20,20	oito mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais	R\$ 23.230,00

CNPJ 50.378.500/0001-30

CGF 07.130.477-9

R DO ASFALTO, 138, CE 060, VARJOTA, IGUATU CE.

[VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM](mailto:VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM)

TELEFONE: (88)9.9234-6751

358

M

Rubrica

R\$ 382.941,30

**DV**

DISTRIBUIDORA VARJOTA

359  
RUBRICA

	FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: MEDALHÃO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)							
19	Carne salgada CARNE SALGADA, TIPO CORTE: MÚSCULO DIANTEIRO - CHARQUE, ORIGEM: BOVINA, APRESENTAÇÃO: CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A)	CAICÓ / PAINEIRA	EMBALAGEM 500 G	300	vinte e oito reais e dezenove centavos	R\$ 28,19	oito mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais	R\$ 8.457,00
VALOR ESTIMADO PARA O LOTE R\$							cento e quarenta e quatro mil, novecentos e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 144.904,60
<b>LOTE IV - DIVERSOS</b>								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO (R\$)		VALOR TOTAL (R\$)	
1	Achocolatado ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS PACOTE DE NO MÍNIMO 200G.	APTI / ITALAC / MARATA	PCT	3.830	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 4,37	dezesseis mil, setecentos e trinta e sete reais e dez centavos	R\$ 16.737,10

CNPJ 50.378.500/0001-30

CGF 07.130.477-9

R DO ASFALTO, 138, CE 060, VARJOTA, IGUATU CE.

[VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM](mailto:VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM)

TELEFONE: (88)9.9234-6751

**DV**

DISTRIBUIDORA VARJOTA

2	Açúcar AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES EMBALAGEM DE 1 KG.	CAETE	EMB ALA GEM	5.810	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 6,48	trinta e sete mil, seiscent os e quarenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 37.648,80
6	Condimento CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ EMBALAGEM DE 100G	PANEL AÇO	EMB ALA GEM	8.495	um real e noventa e um centavos	R\$ 1,91	dezessei s mil, duzentos e vinte e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 16.225,45
10	Leite em pó LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO EMBALAGEM DE 500G, RICO EM VITAMINAS: A,C,D,E,B1,B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS	ITAMB É / BOM DU LEITE	GRA MAS	5.250	vinte e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 22,74	cento e dezenov e mil, trezento s e oitenta e cinco reais	R\$ 119.385,00
11	Leite em pó LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO: ZERO LACTOSE	ITAMB E	EMB ALA GEM 200 G	122	vinte e cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 25,96	três mil, cento e sessenta e sete reais e doze centavos	R\$ 3.167,12

CNPJ 50.378.500/0001-30

CGF 07.130.477-9

R DO ASFALTO,138, CE 060, VARJOTA, IGUATU CE.

[VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM](mailto:VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM)

TELEFONE: (88)9.9234-6751

360  
Fis  
m  
Rubrica



361  
 Rubrica

14	Gordura vegetal GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL	M DIAS BRANC O	EMB ALA GEM 500 G	970	sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 7,32	sete mil e cem reais e quarenta centavos	R\$ 7.100,40
15	Óleo vegetal ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA: SOJA, TIPO: DEGOMADO EMBALAGEM DE 900ML	ABC / LIZA / SOYA	UND	2.215	nove reais e nove centavos	R\$ 9,09	vinte mil, cento e trinta e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 20.134,35
19	Sal SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTIC AS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%	DELÍCI A	KG	975	um real e setenta centavos	R\$ 1,70	mil seiscent os e cinquent a e sete reais e cinquent a centavos	R\$ 1.657,50
20	Vinagre VINAGRE, VINAGRE	SADIO	UND	150	três reais e cinco centavos	R\$ 3,05	quatroce ntos e cinquent a e sete reais e cinquent a centavos	R\$ 457,50
<b>VALOR ESTIMADO PARA O LOTE R\$</b>							duzentos e vinte e dois mil, quinhent os e treze reais e vinte e dois centavos	R\$ 222.513,22

CNPJ 50.378.500/0001-30  
 CGF 07.130.477-9  
 R DO ASFALTO,138, CE 060, VARJOTA, IGUATU CE,  
VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM  
 TELEFONE: (88)9.9234-6751

*[Handwritten signature]*



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

oitocent  
os e  
trinta e  
oito mil,  
quinhent  
os e  
sessenta  
e quatro  
reais e  
vinte e  
dois  
centavos

R\$  
838.564,22

367  
m  
Rubrica

Razão Social: M F DE MELO - ME

CNPJ: 50.378.500/0001-30

Inscrição Estadual: 071304479, Inscrição Municipal: 6553248

Endereço: Rua Deocleciano Bezerra 442, Bairro: jardim Iguatu, Iguatu - Ce,  
63.510-500, TELEFONE: (88) 9.9234-6751

Celular: (88) 9.9234-6751

E-mail: varjotaalimentos@gmail.com, Dados bancários: Banco do Brasil,  
agencia 0122-8, C/C 62552-3

Data e Horário de Abertura: 08:00 do dia 06 de MAIO de 2024

PRAZO DE VALIDADE: 60 (sessenta) DIAS

Prazo de Entrega:(Conforme Edital )

Representante legal: Sr. MIGUEL FELIPE DE MELO, brasileiro, viúvo, empresário, portador do CPF  
223.175.463-00 e RG 20181158781 SSP-CE, residente e domiciliado à Vila José Severo ,79, bairro  
Jardim Iguatu, Iguatu-Ceará.

Declaramos que temos pleno conhecimento das condições estabelecidas no Edital e seus anexos e  
que assumimos inteira e completa responsabilidade pela perfeita execução/fornecimento do  
objeto licitado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação  
e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório  
(edital).

Que temos pleno conhecimento que o objeto licitado deverá ser executado de acordo com o  
cronograma contratado, previamente, elaborado pela Contratante, com início a partir da  
assinatura do CONTRATO e emissão da Nota de Empenho;

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos  
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal,  
custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem  
de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no  
anexo I - Termo de Referência deste edital.

DECLARA para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na  
modalidade de Pregão, que estou (amos) sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC  
123/2006.

CNPJ 50.378.500/0001-30

CGF 07.130.477-9

R DO ASFALTO,138, CE 060, VARJOTA, IGUATU CE,

VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM

TELEFONE: (88)9.9234-6751





IGUATU - CE, 22 DE ABRIL DE 2024

COMISSÃO  
Fis 363  
Rubrica m

Colaborador: M.F. DE MELO

Assinatura digital em conformidade com a Lei nº 14.186/2021  
https://www.gov.br/assinatura-digital



M F DE MELO  
CNPJ 50.378.500/0001-30  
CGF 07.130.477-9

CNPJ 50.378.500/0001-30  
CGF 07.130.477-9  
R DO ASFALTO,138, CE 060, VARJOTA, IGUATU CE,  
VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM  
TELEFONE: (88)9.9234-6751

*[Handwritten signature]*

A Central de Licitações do Município Senador Pompeu - Pregão Eletrônico  
 PREGAO ELETRONICO N° SE-P/002/2024-SRP  
 Processo Administrativo n° 000082-00212/0001-86

DATA DE ABERTURA: 06/05/2024 HORÁRIO DE ABERTURA: 9H  
 DATA DE ABERTURA: 24/04/2024 HORÁRIO DE ABERTURA: 15H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

RAZÃO SOCIAL: L. H. CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO  
 CNPJ: 22.684.715/0001-43 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.172835-3  
 EMAIL: COMERCIAL-ALF@HOTMAIL.COM / FONE: (65) 8134-8604  
 ENDEREÇO: R. RAIMUNDO BONFACIO DA SILVA, 124, PARQUE SAO JOAO, CEP 61.946-115, MARANGUAPI-CE.  
 DADOS BANCARIOS: BANCO: BRAPRESCO AGENCIA: 1579 CONTA PJ: 67636-7

F LAMINARA DE EXECUVILIDADE  
 PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

COP. REF.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR GABARITO		CUSTO DE AQUISIÇÃO		IMPOSTO 4%		FRETE 0,61%		OUTRAS DESP. 0,20%		TOTAL DE CUSTO		MARGEM DE LUCRO		
					VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL	%
1	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS PACOTI DE NO MÍNIMO 700G.	Pacote	3.830	MARATA	3,74	14.314,63	2,99	11.451,70	0,15	572,59	0,02	88,03	0,01	25,63	3,17	12.340,95	3,74	3.173,68	15,19%
2	AÇÚCAR, TFO: CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES EMBALAGEM DE 1 KG.	Embalagem	5.810	GLHO D AGUA	4,50	26.145,00	3,50	20.335,00	0,18	1.045,80	0,03	160,79	0,01	52,29	3,72	21.593,88	4,50	4.551,12	17,41%
3	CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ EMBALAGEM DE 100G	Embalagem	8.895	ITAGUARY	0,74	6.585,06	0,59	5.013,05	0,03	252,60	0,00	38,53	0,00	12,58	0,63	5.313,21	0,74	951,35	15,19%

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 FL. 364  
 RUBRICA m

4	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO EMBALAGEM DE 500G, RICO EM VITAMINAS: A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS	Gramma	5.250	ITAMBÉ	14,55	76.387,50 R\$	11,98 R\$	62.895,00 R\$	0,58 R\$	3.055,50 R\$	0,09 R\$	469,78 R\$	0,03 R\$	152,78 R\$	12,68 R\$	66.573,06 R\$	14,55 R\$	9.834,44 12,85%
5	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO: ZERO LACTOSE	Embalagem 200 G	122	ITAMBÉ	6,50	793,00 R\$	5,15 R\$	628,30 R\$	0,26 R\$	31,72 R\$	0,04 R\$	4,88 R\$	0,01 R\$	1,59 R\$	5,46 R\$	666,48 R\$	6,50 R\$	126,52 15,95%
6	GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA, SURTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL	Embalagem 500 G	970	Puro saber	5,74	5.565,38 R\$	4,40 R\$	4.365,00 R\$	0,23 R\$	222,62 R\$	0,04 R\$	34,23 R\$	0,01 R\$	11,19 R\$	4,78 R\$	4.632,97 R\$	5,74 R\$	992,40 16,75%
7	ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA: SOJA, TIPO: DEGOMADO EMBALAGEM DE 900ML	Unidade	2.215	ABC	6,69	14.838,35 R\$	5,49 R\$	12.160,35 R\$	0,27 R\$	592,73 R\$	0,04 R\$	91,13 R\$	0,01 R\$	29,64 R\$	5,81 R\$	12.873,85 R\$	6,69 R\$	1.944,50 13,12%
8	SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%	Quilograma	975	PAGUA	0,74	719,06 R\$	0,59 R\$	575,25 R\$	0,03 R\$	78,76 R\$	0,00 R\$	4,47 R\$	0,00 R\$	1,44 R\$	0,63 R\$	609,87 R\$	0,74 R\$	109,19 15,19%

MISSÃO DE LICIT  
367  
BRICA m

9	VINAGRE, VINAGRE	Frasco 500 ML	150	TEMPERO DA CASA	1,28	192,00 R\$	0,99 R\$	148,50 R\$	0,05 R\$	7,68 R\$	0,01 R\$	1,18 R\$	0,00 R\$	0,38 R\$	1,05 R\$	157,74 R\$	1,28 R\$	34,26	17,84%
TOTAL						145.199,98	35,78	117.571,15	1,78	5.808,00	0,27	897,98	0,09	290,40	37,92	124.562,53	44,47	20.637,45	15%

Valor total proposta: cento e quarenta e cinco mil, cento e noventa e nove reais e noventa e oito centavos

Prazo de entrega máximo: de 05 (cinco) dias, contados do recebimento da ordem de compra.  
 Validade da proposta de preços: 60 (sessenta) dias.  
 Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, frete, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto licitado.  
 Maranguape-Co 07 de Maio de 2024.

*Luis Halberto Castro de Andrade Filho*  
 LUIS HALBERTO CASTRO DE ANDRADE FILHO  
 CPF: 003.581.323-71 RG 99897156530 SSP  
 Proprietário  
 email:comercialalt@hotmail.com

L.M. CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO  
 CNPJ: 22.681.715/0001-43  
 Rua José Pereira de Abreu, 124, CEP 01946-415  
 Parque São José, Maranguape, CE  
 Concretil ALI